
Fahrpläne Schulen Merseburg
früh

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2024/2025

gültig ab: 05.08.2024

Linie 742 Lützen - Tollwitz - Bad Dürrenberg - Wüsteneutzsch - Merseburg
Fahrt 104
gültig montags - freitags an Schultagen

Haltestelle Zeit
Lützen, Am alten Bahnhof ab 06:41
Lützen, Markt ab 06:43
Lützen, Bad ab 06:45
Zöllschen ab 06:49
Ragwitz ab 06:51
Kauern, Am Johannisanger ab 06:53
Tollwitz, Linde an 06:55
Tollwitz, J.-Trommsdorff-Str. ab 06:57
Balditz ab 07:00
Bad Dürrenberg, H.-Heine-Str. an 07:02
Bad Dürrenberg, Markt ab 07:04
Bad Dürrenberg, Bf. ab 07:07
Bad Dürrenberg, Marktplatz ab 07:09
Lennewitz ab 07:12
Ostrau, Abzw. ab 07:13
Ostrau ab 07:15
Wölkau, Wüsteutzscher Str. ab 07:18
Wüsteneutzsch ab 07:20
Kreypau, Wüsteneutzscher Str. ab 07:23
Trebnitz, Abzw. ab 07:25
Trebnitz, Alte Ziegelei ab 07:26
Merseburg, Amtshäuser ab 07:30
Merseburg, Marktgalerie an 07:32
Merseburg, Gotthardstr. an 07:35
Merseburg, ZOB an 07:37

bearb.Dat.: 31.07.2024
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  1 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
früh

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2024/2025

gültig ab: 05.08.2024

Linie StV-C Mer    ZOB - Merseburg West - ZOB
Fahrt 127
gültig montags - freitags an Schultagen

Haltestelle Zeit
Merseburg, Th.-Müntzer-Park an 07:26
Merseburg, West G.-Adolf-Str. ab 07:28
Merseburg, West Siegweg ab 07:29
Merseburg, West Quantzstr. ab 07:30
Merseburg, West Ikarusstr. ab 07:31
Merseburg, West Kleeblatt ab 07:32
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. an 07:39

bearb.Dat.: 31.07.2024
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  2 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
früh

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2024/2025

gültig ab: 05.08.2024

Linie 737  Günthersdorf - Bad Dürrenberg - Merseburg
Fahrt 102
gültig montags - freitags an Schultagen

Haltestelle Zeit
Witzschersdorf 06:20
Schladebach 06:22
Schladebach Domäne 06:25
Kötzschau, Alte Leipziger Str. 06:28
Kötzschau, Mühle 06:30
Kötzschau, Bf. 06:32
Rampitz 06:34
Thalschütz 06:36
Nempitz, Schulstr. ab 06:41
Kauern ab 06:46
Kauern, Am Johannisanger ab 06:48
Tollwitz, Linde an 06:49
Tollwitz, J.-Trommsdorff-Str. ab 06:51
Balditz ab 06:54
Bad Dürrenberg, H.-Heine-Str. an 06:56
Bad Dürrenberg, Markt ab 06:57
Bad Dürrenberg, Bf. ab 06:59

Bus Fährt weiter als Linie 744110

bearb.Dat.: 31.07.2024
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  3 von  4



Fahrpläne Schulen Merseburg
früh

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2024/2025

gültig ab: 05.08.2024

Linie+Fahrt 744144 744110 744116 744164 744106 744114
gültig montags - freitags an Schultagen

Haltestelle Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit Zeit
Kleinkorbetha, Fährstr. ab … … … … … 06:56
Oebles-Schlechtewitz ab … … … … … 06:59
Goddula ab … … … … … 07:02
Bad Dürrenberg, Siedlung ab … … … … … 07:04
Bad Dürrenberg, Schladebacher Str.ab … … … … … 07:06
Bad Dürrenberg, H.-Heine-Str. ab … … … … … 07:08
Bad Dürrenberg, Markt ab … … … … … 07:10
Bad Dürrenbeg, Bf. ab … 07:00 … … … |
Bad Dürrenberg, Marktplatz ab … 07:02 … … … |
Bad Dürrenberg, Breite Str. ab … | … … … |
Bad Dürrenberg, Engsschule ab … | … … … |
Bad Dürrenberg, Parkstr. ab … 07:06 … … … |
Bad Dürrenberg, Alte Post ab … 07:07 … … … |
Kirchfährendorf ab … | … … … 07:14
Spergau ab 07:10 | … … … |
Kröllwitz ab | | … … 07:13 |
Daspig ab | | … … 07:15 |
Leuna, Krähenberg ab | | … … 07:17 |
Leuna, Liebigstr. ab 07:14 07:16 … … | 07:21
Leuna, Am Haupttor ab 07:16 07:18 … 07:21 | 07:23
Leuna, Leunatorstr. ab | 07:21 … | | 07:26
Leuna, Einsteinstr. ab | | 07:17 07:18 07:22 |
Leuna, Rathaus ab | | 07:20 | 07:20 |
Leuna, Lindenplatz ab | | 07:23 | 07:30 |
Merseburg, Haeckelstr. ab 07:20 07:23 07:27 07:26 | 07:28
Merseburg, Herweghstr. an 07:22 07:25 07:28 07:27 | 07:30
Merseburg, Gotthardstr. an 07:24 07:27 07:30 07:29 | 07:32
Merseburg, ZOB an … 07:29 07:31 07:31 | |
Merseburg, Hälterstr. an … … … … 07:40 |
Merseburg, A.-Dürer-Str. an … … … … 07:50 |
Merseburg, Th.-Müntzer-Park an … … … … … 07:34
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. an … … … … … 07:41

Alle Verbindungen von nichtaufgeführten Einzelfällen können unter www.pnvg.de, 
www.mdv.de und www.insa.de abgerufen werden.

bearb.Dat.: 31.07.2024
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  4 von  4


